

آنا تولی



انتخابات پارلمانی تکراری ترکیه در فضایی امنیتی حزب اردوغان باز هم کمی می آورد؟



گروه بین الملل: مردم ترکیه، فردا در حالی پای صندوق های رای می روند که حزب حاکم عدالت و توسعه این کشور برای اعمال اقتدار و حاکمیت خود با مشکل مواجه شده است. درخواست برگزاری انتخابات زودهنگام پس از آن اعلام شد که حزب عدالت و توسعه به ریاست رجب طیب اردوغان (رئیس جمهور این کشور) - که ۱۳ سال است در ترکیه بر سر قدرت است- در انتخابات ماه ژوئن اکثریت کرسی های خود را در پارلمان از دست داد، سپس در تشکیل دولت تقسیم قدرت شکست خورد. رای دهندگان ترکیه در شرایطی پای صندوق های رای می روند که این کشور در فضایی امنیتی قرار گرفته است. جنگ ارتش با پکک و بروز ناآرامی در کلاشهرها ادامه دارد. در چنین شرایطی شانس پیروزی گدلیامک از احزاب ترکیه بیشتر شده است؟ نظرسنجی تازه انجام شده توسط موسسه تحقیقاتی «ای اندیج» حاکی است که حمایت عمومی از حزب عدالت و توسعه ترکیه در آستانه انتخابات یکشنبه آینده بیش از ۶ درصد افزایش یافته است. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد حزب عدالت و توسعه می تواند در انتخابات زودهنگام آتی آرای کافی را برای تشکیل دولت اکثریت یک حزبی به دست آورد. طبق این نظرسنجی، از حزب عدالت و توسعه قادر خواهد بود بیش از ۴۷/۲ درصد آرا را در انتخابات اول نوامبر کسب کند. هر چند بیشتر نظرسنجی هاشان می دهد نتیجه انتخابات یکشنبه آینده احتمالا تکرار انتخابات سراسری ماه ژوئن خواهد بود که در آن حزب عدالت و توسعه نتوانست برای اولین بار از سال ۲۰۱۲ اکثریت پارلمانی را کسب کند. ناگامی حزب عدالت و توسعه در تضمین اکثریت پارلمانی در انتخابات ماه ژوئن تاحدی به سبب موفقیت حزب دموکراتیک خلق ها در کسب ۱۰ درصد آرای مورد نیاز برای ورود به پارلمان است. نظرسنجی ها نشان می دهد حزب عدالت و توسعه رای دهندگان حامی احزاب جنبش ملی گرا و حزب کرد دموکراتیک خلق ها را از دست داده است. حسین زمانلو، کارشناس امور ترکیه در گفت و گو با دوپچهوله با بررسی نظرسنجی ها در ترکیه، می گوید حزب حاکم این بار حدود ۱۳ درصد آرای زنی را که در دوره قبل به این حزب رای دادند از دست خواهد داد. آرای این حزب در میان کردها نیز کاسته شده است. به گفته این کارشناس، شرایط اقتصادی ترکیه نسبت به دهه اول حاکمیت حزب عدالت و توسعه رضایت بخش نیست. زمانلو در ادامه به این موضوع هم اشاره می کند که این حزب بیشتر تمایل دارد فضای کشور را به سمت امنیتی شدن سوق دهد. زمانلو درباره نظرسنجی ها در آستانه انتخابات هم تاکید کرد: «نظرسنجی ها تغییر آنچنانی نشان نمی دهند. تقریبا بیش از ۵۸ درصد از مخاطبان نظرسنجی احساس می کنند وضعیت بدتر خواهد شد و حدود ۲۷ درصد معتقدند وضعیت خوب خواهد شد. ۶۳ درصد مخاطبان نظرسنجی نیز معتقدند که شرایط مدیریت اقتصاد مساعد و رو به جلو نیست. تنها ۲۹/۵ درصد معتقدند که وضعیت اقتصاد خوب است». در راستای امنیتی کردن فضای جامعه ۴۸ درصد از مخاطبان نظرسنجی، مساله اول محکمات را ترور می دانند. این در حالی است که احمد داووداوغلو، نخست وزیر ترکیه ادعا کرده بود بعد از بمبگذاری آنکارا آرای حزب عدالت و توسعه بالا رفته است. در همین رابطه حسین زمانلو می گوید ۵۹ درصد از مخاطبان نظرسنجی ها حاکمیت را مسؤول اتفاقات اخیر می دانند، یعنی این گفته داووداوغلو که رای حزب پس از انفجار آنکارا افزایش یافته نزدیک به واقعیت نیست. وی در پایان صحبت های خود با نگاه به نظرسنجی های انجام گرفته در ترکیه نتیجه گیری می کند: «در نهایت میزان رای احتمالی احزاب بدین شرح خواهد بود: حزب عدالت و توسعه: ۴۲/۵ درصد، حزب مردم جمهوری: ۲۶/۳ درصد، حزب حرکت ملی گرا: ۱۶/۳ درصد، حزب دموکراتیک خلق ها: ۱۲ درصد». کارشناسان مشارکت رای دهندگان در انتخابات پارلمانی در داخل کشور را نزدیک ۸۰ درصد پیش بینی می کنند. به عقیده حسین زمانلو، با توجه به تابلویی که ترسیم شده شاهد تغییرات آنچنانی در سطح ترکیه و آرای احزاب نخواهیم بود. هر چند آرای حزب عدالت و توسعه (براساس نظرسنجی ها) افزایش نسبی با درصد کمی داشته اما آرای سایر احزاب نیز افت چندانی نداشته است.

شواهد باور آمریکا و غرب به شکست های برون مرزی سعودی ها

صدامک! از باتلاق یمن خارج شو!



روزنامه رای الیوم دیروز حرف های عادل الجبیر درباره نزدیک بودن پایان عملیات نظامی انتلاف عربی به رهبری ریاض در یمن را به منفرج کردن بمبی سنگین وزن تشبیه کرد. سرمقاله نویسن این روزنامه لحن وزیر خارجه سعودی را کاملا برخلاف لحن تهدیدآمیز سرسختانه های دانست که در روزهای اخیر در پیش گرفته است، چرا که طبق ادعای پیشین او قرار بود گزینه نظامی در یمن زمانی متوقف شود که ۲ شرط اصلی زیر محقق می شود: ۱- گزینه نظامی به همه اهداف خود یا مسؤولان سعودی گفت: مواظبه می کنیم مرحله نظامی به پایان خود نزدیک می شود، زیرا نیروهای ائتلاف موقعیت نظامی خود را در یمن تثبیت کرده اند. در خبری که «واس» خبرگزاری رسمی عربستان سعودی از این نشست مشترک در ریاض مخابره کرده است، اوگتنش وزیر خارجه سعودی به حرف های همتای انگلیسی خود مبنی بر اینکه عملیات نظامی ائتلاف خود هدایت سعودی علیه ملت یمن به پایان خود نزدیک می شود، تایید آمیز به نظر می رسد. در همین حال

گروه بین الملل: رئیس هیأت رسانه های انصارالله از پیشروی کمیته های مردمی تا عمق دهها کیلومتری عربستان سعودی خبر داد و به خبرگزاری تسنیم گفت: «نیروهای انصارالله و ارتش یمن تدارک بسیار گسترده ای برای عملیات در خاک عربستان دیده اند و هم اکنون نیز دهها کیلومتر در داخل خاک این کشور پیشروی کرده اند. تاکنون تعداد بسیار زیادی از تانک ها و خودروهای رزمی عربستان طی درگیری های جاری در جنوب این کشور منهدم شده اند». احمد حامد همچنین از شکست عملیات مزدوران سعودی در استان مارب یمن کشته شدن تعداد زیادی از آنان خبر داد. رئیس هیأت رسانه های انصارالله با بیان اینکه در روزهای آینده خبرهای خوشی در راه است به پیشواز تحولات در جنوب عربستان رفت. او با تاکید بر آمادگی کمیته های مردمی و ارتش یمن برای انجام یک عملیات غافلگیر کننده علیه سعودی ها گفت: «نیروهای ما در داخل خاک عربستان در ۳ جبهه نجران، جیزان و عسیر در حال مبارزه

سازمان ملل مخالفت خود را با اعدام آیت الله النمر اعلام کرد

تظاهرات العوامیه علیه حاکمان سعودی

گروه بین الملل: اعتراضات منطقه ای و بین المللی نسبت به تایید حکم اعدام آیت الله شیخ نمر باقر النمر همچنان ادامه دارد. طی ۲ روز گذشته برخی کشورها شاهد تجمع اعتراضی معترضان بوده اند. طبق این گزارش، شهروندان عربستان با برپایی تظاهرات در استان الشرفیه، بار دیگر صدور حکم اعدام علیه شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعی این کشور را محکوم کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات که روز پنجشنبه برگزار شد، با راهپیمایی در خیابان های شهر العوامیه در منطقه القطیف، بار دیگر مراتب خشم و اعتراض خود را نسبت به حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر در پایتخت های انگلیس و آلمان در مقابل سفارت سعودی بر گزار شد. به گزارش العالم، گروهی از مسلمانان و اتباع عرب مقیم انگلیس در اعتراض به تایید حکم اعدام این روحانی مبارز، با تجمع در مقابل سفارت سعودی در لندن، در پاکلا دهای خود نسبت به پیامدهای هرگونه گردندی به آیت الله نمر هشدار دادند. آنها با در دست داشتن تصاویر شیخ نمر، خواستار آزادی وی شدند. شرکت کنندگان در تجمع حکم اعدام آیت الله نمر را ظالمانه، باطل و مغایر با موازین

است، از همین روی به وی نصیحت کردند قبل از آنکه مجبور به توقف جنگ شود، آپرومندان آن را متوقف کند». فعال تونیتی معروف عربستان همچنین نوشت: «درگیری و هرج و مرج در عدن باعث فرار خالد بحاح و دولت وی از این شهر شد، همچنانکه اعضای جنبش «الحراک الجنوبی» که امارات سعی در نفوذ در این جنبش دارد، از عدن خارج شدند». مجتهد در ادامه به اختلافات منصور هادی رئیس جمهور مستعفی یمن (مورد حمایت عربستان) و خالد بحاح معاون وی (مورد حمایت امارات) اشاره کرد و گفت: «اختلافات بین هادی و بحاح تشدید شد و این اختلافات از حالت سبری بودن خارج و علنی شد، هر چند کفه ترازو به نفع بحاح است». این افشاگر اسرار آل سعود ادامه داد: «نفوذ مرزی انصارالله گسترش یافته

و درگیری ها در جبهه های نجران، ظهران و جیزان تشدید شده است و بسیاری از روستاهای مرزی هدف حملات گرفته اند. آمریکایی ها نگران افزایش مشکلات همزمان با گسترش دایره نفوذ القاعده و داعش در یمن در پی حمله حوثی های یمن به مرزهای ۲ کشور و ناتوانی نیروهای مسلح عربستان در مقابله با آنها هستند. آمریکا معتقد است باقی ماندن بخشی از نیروهای حوثی (انصارالله) و نیروهای طرفدار علی عبدالله صالح برای مقابله با القاعده ضروری است و از همین روی مقامات آمریکایی به محمد بن سلمان نصیحت کردند مذاکره برای حل سیاسی بحران یمن را قبول کند و به جنگ پایان دهد. مجتهد در پایان نوشت: «ولی محمد بن سلمان سرگرم بررسی حساب و کتاب خسارتهایی است که به تجهیزات نظامی از جمله تانک ها، زره پوش ها و توپخانه های ارتش سعودی وارد شده و او درصدد انقضای قرارداد جدیدی جهت خرید دهها برابر خسارت های وارده است و بزودی اخبار مربوط به این قرارداد را خواهید شنید».

طرح سعودی برای حاکمیت داعش در جنوب یمن ارتش و انصارالله در عمق خاک عربستان



سراسر عدن سيطرة یافته اند و همان طور که اطلاع یافتید سعودی ها چند روز پیش بیش از ۵۰۰ نفر از نیروهای داعش و القاعده را در عدن منتقل کرده و در حدود ۴۰ خودروی زرهی در اختیار آنان قرار دادند. همچنین سعودی های طی روزهای گذشته برای تحویل سلاح و تجهیزات نظامی به تروریست های داعش در یمن با آن وارد گفت و گو شدند و نکته جالب توجه این است که در درگیری های اخیر شاهد بودیم سعودی ها، داعشی ها، آمریکایی ها و اماراتی ها و چندین کشور دیگر در کنار یکدیگر علیه ما می جنگیدند».

عربستان گفت و گو ها را به شکست کشاند

همچنین احمد حامد دلیل کندی روند گفت و گو ها را توضیح داد: «متأسفانه عربستان موفق شده ولد الشیخ فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن را بخرد. باید تاکید کنم آن تلاش کرد گفت و گو های ملی در صفا با شکست مواجه شوند مطمئنا اجازه نخواهد داد این گفت و گو ها در ژنو یا جایی دیگر نیز با موفقیت به پایان برسد. عربستان گفت و گو ها را به شکست کشانده و خواهان راه حل سیاسی واقعی در یمن نیست، زیرا در صورت رسیدن به راه حل سیاسی عادلانه، ریاض اختیارات خود روی زهری در اختیار آنان قرار دادند. همچنین سعودی های طی روزهای گذشته برای تحویل سلاح و تجهیزات نظامی به تروریست های داعش در یمن با آن وارد گفت و گو شدند و نکته جالب توجه این است که در درگیری های اخیر شاهد بودیم سعودی ها، داعشی ها، آمریکایی ها و اماراتی ها و چندین کشور دیگر در کنار یکدیگر علیه ما می جنگیدند».

عربستان گفت و گو ها را به شکست کشاند. «متأسفانه عربستان موفق شده ولد الشیخ فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن را بخرد. باید تاکید کنم آن تلاش کرد گفت و گو های ملی در صفا با شکست مواجه شوند مطمئنا اجازه نخواهد داد این گفت و گو ها در ژنو یا جایی دیگر نیز با موفقیت به پایان برسد. عربستان گفت و گو ها را به شکست کشانده و خواهان راه حل سیاسی واقعی در یمن نیست، زیرا در صورت رسیدن به راه حل سیاسی عادلانه، ریاض اختیارات خود روی زهری در اختیار آنان قرار دادند. همچنین سعودی های طی روزهای گذشته برای تحویل سلاح و تجهیزات نظامی به تروریست های داعش در یمن با آن وارد گفت و گو شدند و نکته جالب توجه این است که در درگیری های اخیر شاهد بودیم سعودی ها، داعشی ها، آمریکایی ها و اماراتی ها و چندین کشور دیگر در کنار یکدیگر علیه ما می جنگیدند».

آیا ریاض برای آزادی عبدالمحسن بن ولید امتیاز سیاسی ویژه ای می دهد؟

اسرار حیاتی شاهزاده قاجاچی سعودی

گروه بین الملل: در شرایطی که مقامات سعودی فشار زیادی را بر دولت تمام اسلام برای آزادی شاهزاده قاجاچی دستگیر شده شان در فرودگاه رفیق حریری بیروت تحمیل می کنند، رسانه های لبنانی نزدیک به جریان مزدور المستقبل احتمال مبادله شاهزاده عبدالمحسن بن ولید را با روحانی برجسته عربستانی، آیت الله نمر باقر النمر مطرح کرده اند. اما نکته قابل توجه اینکه رسانه های سعودی اعم از رسانه های اصلی و غیر اصلی این کشور، از زمان انتشار خبر بازداشت این شاهزاده، ضمن انتشار اخباری درباره بی اهمیت بودن این فرد، تاکید کرده اند شاهزاده سعودی باید مجازات شود. این موضع دروغین که به طور هماهنگ در رسانه های سعودی در جریان است می تواند نشانه ای از برنامه غرض خاکی باشد که توسط این فرد در مقیاس وسیع قاجاچی می شده است. این مواد مخدر به طور رسمی توسط ارتش آمریکا تولید شده و طی ۴ سال گذشته به طور وسیع در اختیار تروریست های داعش و القاعده در سوریه و عراق گذاشته شده است. حال ممکن است همین جوان قاجاچی یکی از سربازهای این توطئه سعودی ها با تکفیری ها باشد. مجتهد خط ارائه شده توسط منابع نزدیک به سعودی را دنبال کرده و احتمال مبادله او را با شیخ نمر النمر یا در تغییر سیاست های عربستان در سوریه، یمن، خلیج فارس و جامعه شیعیان این کشور رد نمی کند.



درخواست عنو بین الملل برای آزادی شیخ سلمان

سازمان عفو بین الملل خواستار آزادی شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت وفاق ملی اسلامی بحرین شد که حکومت آل خلیفه وی را به خاطر دفاع از آزادی بیان و حقوق مشروع و قانونی مردم زندانی کرده است. این سازمان در بیانیه خود آورده است: نقض حقوق خصوصی شیخ علی سلمان و هیات وکلا وی باعث شد محاکمه دبیر کل جمعیت وفاق عادلانه انجام نشود. این بیانیه شیخ علی سلمان را زندانی اندیشه دانست که برای آزادی بیان در بحرین تلاش می کند.

پارلمان اروپا به نفع اسنودن رأی داد

اکثریت پارلمان اروپا به نفع مقاطعه کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا رای داده و خواستار لغو اتهامات علیه وی شدند. ادوارد اسنودن، مقاطعه کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا پس از این رای گیری، این اقدام را تغییر دهنده بازی دانسته و از آن به عنوان فرصتی برای گام برداشتن به سمت جلو یاد کرده است. اگرچه این رای گیری با ۲۸۵ رای موافق و ۲۸۱ رای مخالف صورت گرفت اما خود یکی پیروزی برای این افشاگر جوان محسوب می شود.

قتل خاموش زندانیان سیاسی مصر

از ۳ ژوئیه ۲۰۱۳ تا ۱۳ اگوست ماه جاری میلادی، ۳۸ تن از مخالفان سیاسی حاکمان کنونی مصر در نتیجه سهل انگاری پزشکی در ۱۷ زندان و بازداشتگاه پلیس جان خود را از دست دادند. حکومت مصر همواره این اتهام را رد کرده و گفته است بخش زندان های وزارت کشور با تمام زندانیان بر اساس قوانین حقوق بشر برخورد می کند. به گزارش القدس العربی، چهارشنبه یک زندانی سیاسی بیمار به نام محمد سعید سپیددم در زندان بشدت محافظت شده العقرب واقع در جنوب قاهره جان سپرد.

شکایت بغداد از ترکیه

فروش نفت شمال عراق از سوی ترکیه موجب خشم دولت بغداد شده و این کشور دادخواستی علیه ترکیه به دادگاه حکمیت بین المللی ارائه کرده است. یک مسؤول وزارت انرژی ترکیه که خواست نامش فاش نشود، گفت فروش نفت شمال عراق از ترکیه به بازارهای جهانی به صورت رزوافزون ادامه دارد و اساسا این نفت به اراضی اشغالی می رسد. بغداد در این شکایتنامه از ترکیه به دلیل فروش نفت شمال عراق به رژیم صهیونیستی یک میلیارد دلار غرامت درخواست کرده است.

بلیکس: بلر اطلاعات تسلیحات عراق را تحریف کرد

به نوشته روزنامه ایندیپندنت، بازرس ارشد اسبق سازمان ملل در عراق بار دیگر نخست وزیر وقت انگلیس را به تحریف اطلاعات مربوط به تسلیحات عراق به منظور تضمین صدور مجوز برای جنگ متهم کرد. هانس بلیکس که سرپرست تیم بازرسی سازمان ملل پیش از حمله ۲۰۰۳ آمریکا و انگلیس به عراق بود، دولت عراق را نخست وزیر وقت لندن را متهم کرد و گفت: «آنها در آن اطلاعاتی که ما جمع آوری کرده بودیم، دستکاری کردند تا مجوز آغاز جنگی را بگیرند که نباید آن را به راه می انداختند».

تظاهرات گسترده در جمعه خشم فلسطینی ها

تظاهرات روز خشم که دیروز جمعه در کرانه یاختری و قدس روی داد، شعله های قیام جدید فلسطینی ها علیه اشغالگران را شعله ور کرد. تظاهرات مقاومت فلسطین از جمله جنبش مقاومت اسلامی حماس و جهاد اسلامی چند روز پیش طی فراخوانی تحت عنوان جمعه شهدای الخلیل از مردم خواسته بودند در جمعه خشم به درگیری های خود با اشغالگران شدت بخشند. تظاهرات دیروز پس از اقامه نماز جمعه در شهرهای رام الله، البیره، الخلیل، بیت لحم، قلقیلیا و قدس رخ داد و درگیری های خونینی را میان فلسطینیان و نظامیان صهیونیست سبب شد که در جریان آنها ۲ جوان فلسطینی در نزدیکی پست بازرسی زعتر واقع در جنوب نابلس به رگبار بسته شده و به شهادت رسیدند. به این ترتیب، تعداد شهدای فلسطینی از زمان شروع انتفاضه قدس در اوایل ماه جاری به ۶۸ نفر رسید. از سوی دیگر، فلسطینیان ساکن خان یونس در جنوب نوار غزه به نشانه حمایت از انتفاضه قدس به خیابان ها ریختند. این حال است که یک جوان فلسطینی نیز با سلاح سرد به گروهی از شهر کنشینان صهیونیست در شهر قدس حمله کرد و در پی این اقدام دلیله ۲ تن از آنان زخمی شدند.